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36 REGELECKE

FRAGE 1

Eine der beiden Mannschaften hat während der Pause einen Wechsel vorgenommen, ohne den SR zu informieren. Nach dem ersten Spielunterbruch wird der SR vom Gegner auf dieses Vergehen aufmerksam gemacht. Wie reagiert der SR?
a)	 Der SR hat keine Veranlassung einzugreifen,

rapportiert den Vorfall aber nach Spielschluss.

b)	 Der SR verwarnt den eingewechselten Spieler.

c)	 Der SR verwarnt den ein- sowie den ausgewechselten Spieler.

FRAGE 2

Nach einem Zweikampf im Bereich der Mittellinie geraten zwei Spieler über die Seitenlinie. Der angreifende Spieler schlägt aus Verärgerung, dass der SR das Foulspiel nicht geahndet hat, seinen Gegenspieler ausserhalb des Spielfelds ins Gesicht. Der Schiedsrichter unterbricht das Spiel mit einem Pfiff. Welche Entscheidungen hat er zu treffen?
a)	 Der SR schliesst den fehlbaren Spieler durch

optische Signalisierung mit der roten Karte vom Spiel aus. Er lässt das Spiel mit einem

SR-Ball an der Stelle fortsetzen, wo sich der

Ball bei der Spielunterbrechung befunden hat.

b)	 Der SR schliesst den fehlbaren Spieler durch

optische Signalisierung mit der roten Karte vom Spiel aus. Er lässt das Spiel mit einem

Freistoss indirekt an der Stelle fortsetzen, wo der Gegenspieler getroffen worden ist.

c)	 Der SR schliesst den fehlbaren Spieler durch

optische Signalisierung mit der roten Karte vom Spiel aus. Er lässt das Spiel mit einem

Freistoss direkt am Ort auf der Seitenlinie fortsetzen, welcher am nächsten beim Tatort ist.

FRAGE 3

Ein Verteidiger wirft bei einem Einwurf den Ball dem eigenen Torhüter zu. Dieser passt nicht auf und der Ball geht unberührt ins Tor. Welche Entscheidung hat der SR zu treffen?
a)	 Anerkennung des Torerfolges ohne Pfiff.

b)	 Spielunterbrechung mit Pfiff, Spielfortsetzung

mit Torabstoss.

c)	 Spielunterbrechung mit Pfiff, Spielfortsetzung

mit Eckstoss.

FRAGE 4

Ein Verteidiger kann nach einem Foulspiel ausserhalb des eigenen Strafraumes einen Freistoss ausführen. Er spielt den Ball dem Torhüter zu, den dieser jedoch verpasst.
Ein zweiter Verteidiger erfasst die Situa tion und kann den Ball vor der Torlinie mit der Hand aufhalten. Welche Entscheidungen hat der SR zu treffen?
a)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff.

Er schliesst den Verteidiger, der den Ball mit der Hand aufgehalten hat, durch optische Signalisierung mit der roten Karte vom Spiel aus. Er lässt das Spiel mit einem Strafstoss für die Angreifer fortsetzen.

b)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff.
Er verwarnt den Verteidiger, der den Ball mit der Hand aufgehalten hat, durch optische Signalisierung mit der gelben Karte. Er lässt das Spiel mit einem Strafstoss für die Angreifer fortsetzen.

c)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff.
Er lässt das Spiel wegen des absichtlichen Zuspiels an den Torhüter mit einem Freistoss indirekt an der Stelle fortsetzen, wo der Ball gespielt worden ist.

Pro Frage ist nur 1 Antwort richtig. Die Lösungen finden Sie auf Seite 37.
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FRAGE 5

Vor dem Betreten des Spielfeldes nähert sich im Spielereingang ein Spieler, der auf der Spielerkarte als zur Startelf gehörend aufgelistet ist, dem SR und beleidigt diesen.
Welche Entscheidung hat der SR zu treffen?
a)	 Der SR schliesst den fehlbaren Spieler durch

optische Signalisierung mit der roten Karte vom Spiel aus und informiert den Spielführer.
Die Mannschaft muss das Spiel mit zehn Spielern bestreiten; der Vorfall ist zu rapportieren.

b)	 Der SR informiert Spieler und Spielführer, dass
der fehlbare Spieler als ausgeschlossen gelte und nicht am Spiel teilnehmen kann. Die Mannschaft kann das Spiel aber mit elf Spielern beginnen, der Vorfall ist zu rapportieren.

c)	 Der SR informiert den Spieler und den Spielführer vor dem Spiel, dass er den Vorfall im SR- Bericht festhalten werde, der Spieler kann aber am Spiel teilnehmen.

FRAGE 6

Bei einem Laufduell geraten ein Angreifer und ein Verteidiger ausserhalb des Spielfeldes aneinander, der Ball bleibt aber im Spiel. Beim Versuch des Angreifers, auf das Spielfeld zurück zu gelangen, wird er vom Verteidiger am Leibchen zurück gehalten.
Welche Entscheidung hat der SR zu treffen?
a)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff.

Er verwarnt den Verteidiger durch optische Signalisierung mit der gelben Karte und setzt das Spiel mit einem SR Ball an der Stelle fort, an der sich der Ball bei der Spielunterbrechung befunden hat.

b)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff
und verwarnt den Verteidiger durch optische Signalisierung mit der gelben Karte. Das Spiel wird mit einem Freistoss direkt, welcher auf der Seitenlinie auszuführen ist, für die Mannschaft des Angreifers fortgesetzt.

c)	 Der SR unterbricht das Spiel mit einem Pfiff
und verwarnt die beiden Spieler durch optische Signalisierung mit der gelben Karte wegen unerlaubten Verlassens des Spielfeldes.
Er lässt das Spiel mit einem Freistoss indirekt für die Mannschaft des Angreifers fortsetzen.

LÖSUNGEN

Frage 1:	 a)
Frage 4:	 b)

Frage 2:	 c)
Frage 5:	 c)

Frage 3:	 c)
Frage 6:	 a)
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Das gute Gefühl, richtig versichert zu sein.
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Normalpreis Inserat Rabatt
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Versicherungsanalyse , Versicherungsberatung mit 3. Säule CHF 150.– CHF 120.–

Vorsorgeanalyse einfach (ohne IK Auszug) CHF 200.– CHF 150.–

Vorsorgeanalyse (mit IK Auszug) CHF 250.– CHF 185.–

Pensionsplanung einfach CHF 300.– CHF 260.–

Beachten Sie unser Vergleichsportal www.nvcheck.ch – Versicherungsofferten nach Wunsch.

Renovo Dienstleistungen GmbH FINMA Nr. 30986

Stiftsherrenstrasse 30 | 5013  Niedergösgen
www.renovo-dl.ch

INSERAT

Im Clubcorner bei «Spiel ohne SR» sah ich, dass die Partie der 5. Liga FC Erlinsbach 2 – FC Gränichen 3a zu besetzen war.
Mit Freude erfuhr ich, dass dies die «letzte Partie» auf dem alten Sportplatz Breite war, wo ich mich noch im alten Garderoben-Gebäude umziehen durfte. Als Gösger Spieler hatten wir viele emotionale Derbys gegen die Speuzer, sogar ein Aufstieg konnten wir dort feiern. Als SR hatte ich ebenfalls schöne Spiele, wie das Dorfturnier oder den Juniorinnen-Schweizercup.
Sehr schöne Erinnerungen bleiben, doch freue ich mich sehr auf die neue Anlage und den sensationell guten Pausentee.

Nol Toplanaj

Der letzte Schiedsrichter auf der alten Breite

38 ABSCHIED VON DER ALTEN BREITE
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PRÄSIDENT
Sandro Schmid, Rechengasse 6, 5620 Bremgarten
Mobile 079 624 90 33, Mail: sandro.schmid@ssv-aargau.ch

FINANZEN
Yannick Wilden, Parkweg 12c, 6260 Reiden
Mobile 079 397 32 84, Mail: yannick.wilden@ssv-aargau.ch

VERANSTALTUNGEN
Daniela Meier-Simon, Leinstrasse 10, 5037 Muhen
Telefon 062 723 32 90, Mobile 079 648 64 17, Mail: daniela.meier@ssv-aargau.ch

SPORTCHEF, FUSSBALLMANNSCHAFT
Angelo Longobardi, Hofmattstrasse 12, 5432 Neuenhof Mobile 078 683 74 50, Mail: angelo.longobardi@ssv-aargau.ch

SEKRETARIAT
Markus Elmiger, Fischthürweg 35, 4802 Strengelbach
Mobile 079 533 39 63, Mail: markus.elmiger@ssv-aargau.ch

HOMEPAGE UND FACEBOOK
Florian Suter, Jubiläumsweg 13, 5036 Oberentfelden
Mobile 079 910 74 51, Mail: florian.suter@ssv-aargau.ch

VERANTWORTUNG NEUSCHIEDSRICHTER
Alessandro Cucco, Buchenweg 10, 5303 Würenlingen Mobile 079 625 65 74, Mail: alessandro.cucco@ssv-aargau.ch

www.ssv-aargau.ch

ADRESSEN VORSTAND

Einzelexemplare können bei der Redaktion bezogen werden.

Postanschrift/Retouren:
Claudio Scalmazzi,
Rossweidstrasse 22, 5621 Zufikon


Kromer Promotions AG
Unterer Haldenweg 12
5600 Lenzburg

Telefon +41 62 886 33 06
promotions@kromer.chkr
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IHRE MARKE
IM FOKUS.

Ausgefeilte Lösungen für Beschriftungen, Messestände und POS garantieren eine starke Markenkommunikation.

